Dist. XXVIII. et. XXIX

Ad 3

Ad tertium dicitur quod quis ista minor sit vera
in absolutis, non tamen est vera in talibus relativis quod per
coicere esse et accipere esse constituitur in esse, quia in
talibus simul est habere esse et communicare esse, et
modus habendi non est prior quod modus communica-
re, hinc autem sunt diuinis supposita, ergo
in diuinis minor est simpliciter falsa. Etiam
quod falsum assumit cum posse exclusioni applica-
tur, quia innascibilitas formaliter non dicit
modum habendi esse, sed dicit modum non habendi
esse, quia dicit negationem essendi ab alio.

Ad quartum dicendum quod minor non est vera. Ad
primum probationem nego minor. Si enim genitus
est efficit in diuinis ratio non generandi, tunc cum talis
ratio non obstat in ipsius sancto qui non est genitus
ipse utique generaret, quod est contra fidem. Ad
secundum probationem nego iterum minor, negati-
vum enim non potest esse quod per se ratio positiva, tido fi-
lius non spiratur eo quod non spiratus, sed eo quod a pa-
tre sibi communica potencia spirandi cuius respectu
positio ad spirandum, puta cum coi notione, sed non
generat, quod sibi dicat potentia generandi cum re-
spectu opposito ad generandum. Secundo sicut quod
circa illam materiam dicentes quod prima persona in
diuinis non constituit primitate ut primitas est, sed ut ge-
nerativitas est. Dicit enim isti hec quatuor se habent
ordinem, scilicet generativus, potens generare, gene-
ratus, et pater, ita quod illos tempore unius est prius al-
tero sum non queretur sequentia, quia omne
potens generare est generativus, sed non queritur
quod puer est generatus, et tamen non potest ge-
nerare. Itē omne generans est potens generare,
sed non queritur, quod homo perfectus est potens ge-
nerare, quod multi remaneant patres. Et eodem modo
generans est prius pater, quia potest
aliquis mori immediate post actum generatio-
nis antiquus fetus preceps, et sic fuit generans, nunquam
tamen pater. Hec autem ad propostum applicando
dicitur quod prius illos, scilicet generativus constituit ge-
nerativitate sicut ultimus, scilicet ut per se constituens
primitate. Ad euadendum ergo multas difficultates
quod recte sunt superius cum recitauit opinione
illoz qui suppositum absolutum ponunt in diuinis
dicunt isti quod cum in eadem relatione diuina sint mul-
tas formalitates, quaz prima est generativitas,
igit prima diuina persona constituit generativitate
et sic actus generatiois supponit suppositum gene-
rinas constitutum, et relatio primo suppositi sum for-
malitate illa quod est primitatis sequitur actu generatiois
quod fuerit due difficultates, id est illi de supposi-
tis absolutis se maius fudabat. Sed ista opini-
onem capio non posse sub sistere, et primo arguo
positos opiniones iste, Secundo ostendam per dictas

difficultates et ceteras quae siles non euadunt. Primo
igit arguo sic. Illud quod sum ratione sua formale
constitutum aliquod quod repugnat primo supposito in
diuinis non est formale constitutum illius suppositi, sed
generativitas est hinc, et tamen maior pars. Minus
ratio primo ex dictis eorum, quod ipsi simet dicunt quod gene-
rativitas aut est illa formalitas sum quae re-
latio primo suppositi constituit generativum, cum igit
primo supposito in diuinis repugnet non posse gene-
rate, secundum quod nullatenus in eius personali constituit ge-
nerativitate. Tertium quod proponit supposi-
tu constitutum non constituit suppositum, sed generativi-
tas proponit suppositum constitutum, quod ipsis aperte
tudo proponit illud est capitulo, sed generati-
vitas dicit quodammodo aptitudinem. Tertius proponit sup-
positi constitutum deinde ex parte determinata, coquendo
constitutum rei in coicibili substantia, sed in multis
illis quatuor formalitatibus quae illi attribuitur re-
lationi prima personae diuinis generativitas est
me determinata, igit non erit proprietas constituti-
ua primo suppositi. Tertius etiam ratione quod superius 4
dicit, vi. reprobavit formalitates in absolutis, po-
teruntque reprobari proprietas relativa, maxime
cum eas ponunt in eadem relatione, quod ut sic via for-
ma erit multiformis. Multiplicatio enim uno
conjugato multiplicat et reliquias, formalitas
autem et forma sunt conjugata, et se habent ve-
cretum et abstractum. Dato tamen quod essent
hinc formalitates, adhuc generativitas non
erit suppositi constitutiva. Quia quoniam illud
quod est suppositum constitutum expedit multis
modis, quod modo unius habet ratione perfectiorum.
Et alter ratione minus perfectior, scilicet constitutum
sub ratione perfectiorum maxime si suppositum constitutum
est nobile et perfectum suppositum. Sed etiam sum
illos generativitas includit in primitate et in secun-
dario, quod perfectior ratione poterit genera-
tivitate accipere in primitate, sed non secundario, et per
ratione primitatis est perfectior ratione generativitate. Cum
igit primo suppositum in diuina sit perfectum supposi-
tu, magis deinde constitutum quod est primitas,
quod formalitate est generativitas. Nec etiam per
istum modum iste potest euadere difficultates ra-
ctas superius. Quia aut illud suppositum consti-
tutum per generativitatem erit suppositum absolutum
et tunc ictidis in opinione reprobatum, aut erit sup-
positum relativa, et tunc simultaneo optet esse su-
mum corelativum, quod non est aliud quod suppositum
genitum. Et tunc arguit contra te sicut contra me
puta sic. Quoniam si sicut dico quod supponitur
vnus et reliquias, sed suppositum generativitate con-
stitutum, et suppositum genitum sunt similares, et sum te